Tauá-CE, 16 de Abril de 2020.

Ao Ilmo. Sr. Custódio Azevedo Pessoa Neto

Pregoeiro do Município de Coreaú-CE

REF.: Pregão Presencial n° 002/2020 - SAÚDE

Diante da convocação recebida, nesta data, para apresentar proposta readequada, mediante

desistência do primeiro colocado na referida licitação, esclarecemos o seguinte:

1. O cenário local e nacional de preços de insumos para fabricação das próteses dentárias

passou por significativa mudança após a realização do pregão, devido à pandemia do

COVID-19.

2. Nossos preços ficaram muito abaixo do valor de mercado, inclusive do preço que

fornecíamos no ano anterior.

3. Mantendo o preço do pregão, estaríamos arriscando nossa saúde financeira e,

possivelmente, trazendo problemas futuros para o município, como a interrupção do

fornecimento das próteses.

4. Primamos pela qualidade, a pontualidade dos nossos serviços e pelo bom relacionamento

com nossos contratantes.

Diante do exposto acima, informamos que não temos intenção de apresentar proposta readequada

para o fornecimento dos itens deste pregão.

Atenciosamente,

__________________________________________
HERBERTH FREITAS R. C. MOTA

HM LAB PRO
HERBERTH F.R.C. MOTA - ME

CNPJ 30.580.753/0001-84

____________________________________________________________________________________________________________
END. RUA CORONEL LOURENÇO FEITOSA, Nº. 53, SALA 02, CENTRO, TAUÁ – CE, CEP: 63.660-000.

E-MAIL: HMLABPRO@GMAIL.COM – CNPJ: 30.580.753/0001-84 - INSC. MUNICIPAL: 4508051,
INSC. ESTADUAL: 06.764.286-1